______________________________________________________________________________________________________________
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110
Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: cref14@cref14.org.br

 1

ATA DA 8º REUNIÃO DO PLENÁRIO – EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL  2

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO - CREF14/GO-TO 3

 4

No vigésimo dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às 10h, foi realizada a 1° chamada da 5

8º REUNIÃO DO PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO – 6

CREF14/GO-TO, de forma Extraordinária Virtual, com a presença dos Conselheiros Titulares e 7

Suplentes: Diego Adams Rezende; James Gladson Barbosa Ferreira; Jullyanna Karoliny Silva; Luciano 8

Lucas Silveira; Luiz Gustavo Peres da Silva; Marcelo de Castro Spada Ribeiro; Rubens Pereira de Melo 9

Júnior; Thiago Remotto Domiciano e William Moisés de Souza. Conselheiro Honorífico: Rubens dos 10

Santos Silva, o qual possui decisão judicial transitada em julgado, processo nº 11

101164107.2022.4.01.3500, que garantiu a “participação nas reuniões/assembleias/ deliberações 12

deste Conselho Regional de Educação Física da 14º Região Goiás e Tocantins - CREF14/GO-TO; 13

Conselheiros Ausentes: Alessandro Portela; Beatriz Elias El Jalis; Fernanda Pureza; Flávio Vinicius 14

Ferreira dos Santos; Leandro Antônio Fabino; Ludgero Carolino Galli Vieira; Marcos Antônio Kalil; 15

Max Miliano Costa Silva; Osvaldino Ferreira Nunes Júnior; Rodrigo Mangela Gomes Cardoso; Tiago 16

Pinto Coelho Alves e William Alves Lima. ITEM I – APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DE 17

JUSTIFICATIVAS DE FALTAS: Os seguintes conselheiros apresentaram justificativa de falta para esta 18

reunião: Bruno José Rosa Gonçalves de Matos e Leandro Antônio Fabino. ITEM VIII – LEITURA, 19

APROVAÇÃO E ASSINATURA DA ATA DA REUNIÃO: Às 10h30' foi realizada a segunda chamada, 20

permanecendo os mesmos conselheiros da primeira chamada, e por falta de quórum a oitava 21

reunião do plenário foi encerrada. A pauta será inserida na reunião seguinte que deverá acontecer 22

na próxima semana. A ata segue assinada pelo 1º Secretário e pelo Senhor Presidente, conforme 23

art. 68 e art. 70 do regimento interno do CREF14/GO-TO.  24

                                          Goiânia, 20 de julho de 2024. 25

 26

Marcelo de Castro Spada Ribeiro                                                     Rubens Pereira de Melo Júnior 27

                   Presidente                                                                                        1º Secretário  28

             CREF 001934-G/GO                                                                       CREF 003073-G/GO 29

 30

Clicksign fe5abcfd-5d7b-4373-b3e3-45d1a724eeac

8 Reunião do Plenário - 20.07.2024.docx
Documento número #fe5abcfd-5d7b-4373-b3e3-45d1a724eeac

Hash do documento original (SHA256): 18f5137ec0f208f998b3800953a70b2bde51ea7586fa7a5c302f6f60ab41073a

Assinaturas

Marcelo de Castro Spada Ribeiro

CPF: 828.357.051-04

Assinou em 22 jul 2024 às 10:19:48

Rubens Pereira de Melo Júnior

CPF: 916.008.041-87

Assinou em 20 jul 2024 às 11:26:46

Log

20 jul 2024, 11:10:25 Operador com email loraine@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

criou este documento número fe5abcfd-5d7b-4373-b3e3-45d1a724eeac. Data limite para

assinatura do documento: 19 de agosto de 2024 (11:08). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

20 jul 2024, 11:10:25 Operador com email loraine@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

marcelospada@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Marcelo de Castro Spada Ribeiro e CPF 828.357.051-04.

20 jul 2024, 11:10:25 Operador com email loraine@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

rubenspereira@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Rubens Pereira de Melo Júnior .

20 jul 2024, 11:26:46 Rubens Pereira de Melo Júnior  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

rubenspereira@cref14.org.br. CPF informado: 916.008.041-87. IP: 200.163.94.24. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.788976942060753 e longitude

-49.35592977016832. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.922.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

22 jul 2024, 10:19:48 Marcelo de Castro Spada Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marcelospada@cref14.org.br. CPF informado: 828.357.051-04. IP: 45.65.220.228. Componente

de assinatura versão 1.922.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

22 jul 2024, 10:19:49 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

fe5abcfd-5d7b-4373-b3e3-45d1a724eeac.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 22 de julho de 2024. Versão v1.41.0.

fe5abcfd-5d7b-4373-b3e3-45d1a724eeac Página 1 de 2 do Log

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº fe5abcfd-5d7b-4373-b3e3-45d1a724eeac, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 22 de julho de 2024. Versão v1.41.0.

fe5abcfd-5d7b-4373-b3e3-45d1a724eeac Página 2 de 2 do Log